Brigadeiro Faria Lima, nº 3.311, 1º andar, conjunto 111 e 112, Parte A, Itaim Bibi, CEP 04538-133, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 47.346.740/0001-48, integralizou, nesta data, em moeda corrente nacional, o 
saldo remanescente pendente de integralização das ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal da 
Companhia, que anteriormente era de R$ 201.787.391,00 (duzentos e um milhões, setecentos e oitenta 
e sete mil, trezentos e noventa e um reais) e, em virtude da atualização pelo IPCA/IBGE, passa a ser 
de R$ 229.742.672,01 (duzentos e vinte e nove milhões, setecentos e quarenta e dois mil, seiscentos 
e setenta e dois reais e um centavo); b) Em virtude da deliberação acima, decide retificar o atual capital 
social da Companhia que era de R$ 419.788.391,00 (quatrocentos e dezenove milhões, setecentos e 
oitenta e oito mil, trezentos e noventa e um reais) e passa a ser de R$ 447.743.672,01 (quatrocentos e 
quarenta e sete milhões, setecentos e quarenta e três mil, seiscentos e setenta e dois reais e um centavo), 
dividido em 419.788.391 (quatrocentos e dezenove milhões, setecentas e oitenta e oito mil, trezentas e 
noventa e uma) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal; e c) a autorização, de forma expressa, 
à administração da Companhia a praticar todos os atos; tomar todas as providências e adotar todas as 
medidas necessárias para a formalização, efetivação e administração das deliberações acima, incluindo